[image: image3.png]LN

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

_____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

                                                от 20 июня 2019 года   № 71/4
Об утверждении депутатского запроса
в адрес Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы
        Руководствуясь законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом поселения Кокошкино в городе Москве, Совет депутатов решил:

            1. Утвердить депутатский запрос в адрес  Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы (приложение).
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино Сорокина Е.В.

Глава поселения Кокошкино

                                      Е.В. Сорокин
  Приложение
к решению Совета депутатов поселения Кокошкино

от 20.06.2019 № 71/4

[image: image2]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО

108804, город Москва, д.п. Кокошкино, ул. Школьная, д. 4а,

        тел./факс 8 (495) 847-85-67, E-mail: sovet-kokoshkino@mail.ru, сайт: www.kokoshkino.org
__________________________________________________________________________________
[image: image1.png]n

________________ № _______________
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемый Максим Станиславович!

В адрес Совета депутатов поселения Кокошкино регулярно поступают жалобы от жителей поселения Кокошкино по вопросам транспортной доступности. Последнее обращение поступило от общественного Совета жителей. Общественный Совет жителей поселения Кокошкино - значимый орган взаимодействия жителей поселения с органами местного самоуправления, который включает в себя лидеров общественного мнения поселения,  старших по домам, общественных советников главы администрации и представителей некоммерческих объединений.

11 июня 2019 года на очередном заседании общественного Совета жители выступили                      с резкой критикой о неэффективной работе наземного транспорта поселения Кокошкино и  предложили ряд мероприятий по улучшению работы транспортного сообщения (Приложение 1).
Совет депутатов поселения Кокошкино провел муниципальный контроль и социальный опрос граждан на предмет транспортной доступности в поселении Кокошкино. Жители высказались о неудовлетворительной работе транспортного обеспечения, а именно: нехватки остановочных пунктов, необходимости уменьшения интервалов движения «в часы пик» и создания новых маршрутов до социально – значимых учреждений, расположенных в других поселениях.
К сожалению, Совет депутатов отмечает, что в поселении Кокошкино в настоящее время возрастает негативное социальное напряжение по вопросу транспортной доступности.

В связи с ранее полученными ответами от 22.12.2018 №17-65-15899/8, 21.12.2018 №17-65-15901/8, 21.12.2018 №17-65-15897/8 (Приложение 2), просим Вас организовать встречу представителей Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы с муниципальными депутатами поселения Кокошкино для обсуждения возможных путей решения  сложившейся ситуации.

 В соответствии с п.4 ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 о принятом решении прошу проинформировать Совет депутатов в 15-ти дневный срок.
Приложение: на 6 л. в 1 экз.
Председатель Совета депутатов

поселения  Кокошкино   в городе Москве
                  Е.В. Сорокин

Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Кокошкино от 20.06.2019 № 71/4 в соответствии со ст.6 закона города Москвы от 25.11.2009  № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»
Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

М.С. Ликсутову